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A B

E G

C

F

D

H

I J

L M N O

ONDERDELENLIJST MET LICHT

(1) EXPANSIESCHROEVEN

MONTAGEBEUGEL

TRIM

SPLICE-TERMINALS BALANCEREN KIT

MESSEN LAMPENKAP

BESTUURDER

MOTOR ONDERSTEUNING

AFSTANDSBEDIENING

SCHROEVEN + VULringen 
VOOR DE MESSEN

LED-PLAAT

SCHROEVEN VOOR
ONDERSTEUNING + 

MOTOR

SCHROEVEN 
VOOR

TRIM + MOTOR

(2) HOUTEN SCHROEVEN

AANDACHT! Voordat u met de monta-
ge begint, moet u eraan denken om de 
lamp los te koppelen van de elektrici-
teitskast om een elektrische schok te 
voorkomen.

K

WATERDICHTE HOES
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STAP 1. HOUTEN DAK

+
(2) HOUTEN SCHROEVEN

DA

ONDERDELEN EN GEREEDSCHAP APPARATUUR
NIET INBEGREPEN

K

x4

1

43

65

Indien nodig, afhankelijk van het type 
plafond, moet je een boor gebruiken om 
het gat in het hout te maken.

Breng de sluitringen aan en vervolgens de E2 
schroeven met behulp van de boormachine 
om het geheel aan het plafond te bevestigen.

Zorg ervoor dat het perfect aan het plafond 
bevestigd is.

Plaats de assemblage aan het plafond met 
de kabels uit het midden.

Pas deel K in deel A.

Markeer de 4 gaten van deel A op het pla-
fond met een potlood.

E2

A

A

K

2
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STAP 1. BETONNEN DAK

(1) EXPANSIESCHROEVEN

D1 D2 D3 D4

Demonteer het onderdeel EN het in stukken 
scheiden.

D

DA

ONDERDELEN EN GEREEDSCHAP

+ +

APPARATUUR NIET INBEGREPEN

K

Boor met een boormachine de twee corres-
ponderende gaten met een boor Ø8 mm.

Plaats de onderdelen D1 in de gaten in het 
plafond.

Teken 2 parallelle gaten af met een pot-
lood met deel K als richtlijn.

K

D1

Ø8 mm

1

3

2

4

Pas deel K in deel A.

A

K
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Plaats achtereenvolgens onderdeel D2, 
D3 en moer D4.

Draai onderdeel D4 vast met moersleutel 
nr. 10 tot je voelt dat het goed vastzit.

Zorg ervoor dat het geheel stevig aan het 
plafond is bevestigd.

D4

D2

D3

D4

6

7 8

5

Plaats de assemblage op het plafond door 
de gaten in overeenstemming te brengen 
met de schroeven, waarbij de draden door 
het middelste gat steken.
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+ ++

ONDERDELEN EN GEREEDSCHAP

STAP 1. VALS PLAFOND

BEVESTIGINGSSCHROEVEN
MET VEER HENDEL

APPARATUUR NIET INBEGREPEN

A K

Teken 2 parallelle gaten af met een pot-
lood met deel K als richtlijn.

1

Zorg ervoor dat de onderdelen stevig aan 
het plafond bevestigd zijn.

Boor met een boormachine de twee co-
rresponderende gaten.

Steek de bevestigingsschroeven in de gaten 
en controleer of de hendel opengaat.

Plaats de A-K assemblage en schroef de 
bevestigingsschroeven aan het verlaagd 
plafond.

K

3

65

2

4

Pas deel K in deel A.

A

K
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STAP 2. BESTUURDER VERBINDING

BI

Verbind de verbindingen van het onderdeel I met die van het stuk B., elk met de bijbehorende 
kleur.

Plaats de onderdeelhaak NAAR in een gat in het onderdeel I zodat de motor hangt en de 
aansluiting van de kabels vergemakkelijkt.

A A

I
I

N

1

4

2

5

3

6

ONDERDELEN EN GEREEDSCHAP

B

I
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7 8 9

Selecteer en sluit alle aardingsdraden aan, ook die voor uw 
installatie.

Controleer of de centrale 
structuur goed geplaatst is. 

Sluit de FASE-kabel van de 
driver (AC-N) aan op de NEU-
TRAAL-kabel van uw instal-
latie.

Sluit de NEUTRALE kabel 
van de driver (AC-L) aan op 
de FASE kabel van uw in-
stallatie. Eenmaal verbon-
den, plaatst u het stuk N.

Zodra de kabels zijn aangesloten, plaatst u het onderdeel B. 
binnen het stuk I, Zoals op de afbeelding te zien is.

10

13

11

14

12

15

Eenmaal verbonden, plaatst 
u het stuk M vastschroeven 
tot het vast zit.

Eenmaal verbonden, plaatst 
u het stuk M vastschroeven 
tot het vast zit.

N
N

B

I
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Eenmaal bevestigd aan het gat, draait u het stuk I naar rechts en controleer of hij goed zit 
zonder dat er draden bekneld raken.

Zodra het onderdeel is gemonteerd I, plaats de 2 schroeven L in de resterende gaten door ze vast te 
draaien met de schroevendraaier. Draai vervolgens de eerste 2 schroeven vast zodat deze goed vastzit.

4

7

5

8

6

9

I

STAP 3. DE MOTOR AAN HET PLAFOND VERANKEREN

+

Gebruik 2 schroeven L en schroef ze, niet te strak, in de pa-
rallelle gaten in het onderdeel A.

Verwijder het stuk van de 
haak I en pas het in het stuk 
A zonder dat er draden be-
kneld raken.

A A
A

LL

I

I

I

L

1 2 3
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Met de motor goed ge-
plaatst, beginnen we met de 
montage van de bladen E. 

Plaats het eerste mes E houdt het vast met ringen en schroe-
ven J met behulp van de schroevendraaier, zonder ze te vast 
aan te draaien, om de rest te kunnen plaatsen.

STAP 4. MONTAGE VAN DE MESSEN

E J

Inclusief een reserve-
schroef

+

E EJ J

1 2 3

Voer dezelfde stap uit met het tweede en derde mes E. Vergeet niet om de schroeven niet 
maximaal vast te draaien.

Zodra alle messen op hun plaats zitten E, draai alle schroeven goed vast J zodat de messen 
goed vastzitten.

4

7

5

8

6

9
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Om het stuk te plaatsen H Leid de ventilatordraden door het middelste gat en zorg ervoor dat 
de 2 gaten haaks staan op die van de middelste beugel.

STAP 5. PLAATSING VAN DE BEKLEDING

H M

+

H

1 2 3

Draai de schroeven in M in de twee grote gaten van het stuk H zonder te veel te drukken. 
Draai het stuk dan om H naar rechts zodat het perfect zit en uitgelijnd is met het derde gat.

Zodra het onderdeel is bevestigd H, draai de laatste schroef vast M en draai de rest vast 
zodat het stuk aan de ventilator is bevestigd.

MM

M

4

7

5

8

6
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Sluit de draden van het onderdeel aan F aan die van de ventilator 
die de aansluitingen verbindt, elk met dezelfde kleur.

F

STAP 6. LED-BORD AANSLUITING

F

1 2

Bevestig vervolgens het onderdeel F door de magneten naar de ventilator zodat deze op zijn 
plaats blijft.

4 53
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Plaats het stuk G. op de ventilator en zet deze vast door rechtsom te draaien.

Vergeet niet om dat onderdeel te controleren G. het blijft goed vastzitten. Na verificatie kunt 
u de elektriciteit aansluiten en genieten van uw nieuwe ventilator met licht.

1

4

2

5

3

G

STAP 7. HET LAMPDEKSEL BEVESTIGEN

G
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INSTALLATIE WANDCONTROLLER

AC_N
AC_L

Motor Output

LED Output

Via onze winkel kun je de wandcontroller los kopen. Volg onderstaande instructies voor de 
montage.

Gebruik een schakelaar in de buurt van de ventilator waarop u de controller in-
stalleert.

BEUGELBEVESTIGING EN CONTROLLERMONTAGE

MONTAGE VAN DE WANDCONTROLLER MET LICHT

ONDERDELEN LIJST

controleur klem beugel Schroeven Chauffeurs Commando 

1.	 Demonteer de schakelaar en sluit de L- en N-draden afzonderlijk af.
2.	Verberg de bedrading goed en plaats de steunbeugel met behulp van de schroeven die je 

in de verpakking vindt.
3.	Bevestig vervolgens de controller die met behulp van de magneten wordt bevestigd.
4.	Verwijder het klepje aan de achterkant van de controller om twee AAA-batterijen te 

plaatsen en sluit het klepje.

1 2

43

1 2

43
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AC_N
AC_L

Motor Output

LED Output

1.	 Om toegang te krijgen tot de controller van uw plafondventilator, moet u de twee schroe-
ven aan de zijkant verwijderen, zoals weergegeven in de afbeelding. Zodra u toegang hebt 
tot de driver, koppelt u alle bedrading los en verwijdert u de driver van de ventilatormotor.  

2.	Verbind de draden van de ventilatormotor met de uitgangsdraden van de drivermotor en 
de uitgangsdraden van de driververlichting met de LED-motordraden door de aansluitin-
gen in de juiste positie te plaatsen.

3.	Sluit de N-draad van je huis aan op de N-draad van de controller en de L-draad van je huis 
op de L-draad van de driver. 

4.	Als je huis een aardingskabel heeft, verbind dan alle aardingskabels, zowel van de ventila-
tor als van de driver en van de steun, met die van je huis.  

5.	Zodra de nieuwe controller is geïnstalleerd, monteert u de ventilator opnieuw. Eenmaal cor-
rect gemonteerd, sluit u de elektriciteit aan en kunt u genieten van uw nieuwe controller.

CONTROLLER VERBINDING MET VENTILATOR  

AC_N

AC_L

Motor

 

Output

1

3

2

4
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BALANSSET VOOR MESJES

Uw plafondventilator kan tijdens het draaien problemen hebben met het zwaaien van de bla-
den als gevolg van onregelmatigheden in de bladen of beugels. Ook een verkeerde montage 
van het systeem of kromme lagers kunnen voor extra problemen zorgen. De volgende proce-
dure wordt aanbevolen om deze problemen te verhelpen: 
1.	 Zorg ervoor dat de messen stevig aan hun beugels zijn vastgeschroefd. 
2.	Zorg ervoor dat alle bladen stevig zijn bevestigd aan de middelste zwenkbehuizing en con-

troleer de helling van de meshouders, ze moeten allemaal hetzelfde zijn.
3.	Ga onder de ventilator staan en kijk omhoog, controleer of geen van de bladbeugels verbo-

gen is, zodat geen van de bladen verkeerd uitgelijnd is. U kunt de positie van de meshou-
ders corrigeren door ze voorzichtig in de juiste positie te buigen. 

4.	U kunt de hoogte van de messen controleren met een eenvoudige schoolliniaal. Plaats de 
liniaal verticaal tegen het plafond en op gelijke hoogte met de buitenkant van de mespunt. 
Controleer de afstand van de punt van het blad tot het plafond, draai de lamellen voor-
zichtig met de hand rond en controleer de rest van de lamellen. Als de messen niet zijn 
uitgelijnd, kunt u de mesbeugel voorzichtig iets naar boven of naar beneden buigen om 
met elkaar uit te lijnen. 

Als het balansprobleem niet is opgelost, zelfs niet door de bovenstaande stappen te volgen, 
moet u dynamische balancering uitvoeren met behulp van de meegeleverde kit. Volg de on-
derstaande procedure:
1.	 Schakel de ventilator in en pas de snelheid aan waarbij de meeste schommeling wordt 

gecreëerd (treedt normaal gesproken op bij de hoogste snelheid).
2.	Zet de ventilator uit. Selecteer een mes en plaats de balansclip halverwege tussen de beu-

gel en de punt op de achterrand van het mes.
3.	Zet de ventilator aan. Wacht om te zien of de zwaai is verbeterd of verslechterd. Schakel de 

ventilator weer uit en plaats de clip op een ander mes om opnieuw te controleren. Herhaal 
dit proces met alle mesjes en kijk welke het meest verbeterd is.

4.	Plaats de clip op het mes dat het meest verbeterd is. Beweeg het in of uit het blad en 
draai de ventilator om de beste positie te vinden waar de clip de meeste balansverbetering 
biedt.

5.	Verwijder vervolgens de clip en installeer een balansgewicht bovenop het mes op de mid-
dellijn nabij het punt waar de clip was bevestigd. Gebruik indien nodig een mes of mes om 
de gewichten van elkaar te scheiden.

Voorzichtig: Ga op een veilige afstand van de messen staan. Als de clip om welke reden dan 
ook niet goed is vastgemaakt, kunt u letsel oplopen.

BALANS VAN MESSEN MET EN ZONDER LICHT






